



Resposta ao Requerimento nº 1675/2023

Autoria: MAYR

Assunto: *Informações sobre o Pregão Eletrônico nº 116/2023.*

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 6 de dezembro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos



PREFEITURA DE VALINHOS

Fl. Nº	388	Rub.	12
Proc nº Ano: 7518/2023			

Com base nos elementos constantes neste Processo Administrativo nº 7518/2023 e após consulta à Secretaria da Fazenda, transcorrido o prazo recursal estabelecido no inciso XVIII, artigo 4º, da Lei nº 10.520/02 e verificando que o procedimento transcorreu sem vícios, **ADJUDICAMOS** o objeto da licitação a empresa vencedora: **NILKO TECNOLOGIA LTDA**, CNPJ nº 75.086.785/0001-66, para o **LOTE 1**, contendo o **Item 1** - 140 unidades Cadeado com código, valor unitário R\$ 38,00 e valor total R\$ 5.320,00; **Item 2** - 35 unidades Armário com pés elevados, valor unitário R\$ 2.819,42 e valor total R\$ 98.679,70, valor total do lote R\$ 103.999,70; **LOTE 2**, contendo o **Item 1** - 14 unidades Banco simples para corredor, valor unitário R\$ 15.699,88 e valor total do lote R\$ 219.798,32, do presente procedimento licitatório. À Sra. Prefeita Municipal para as providências quanto à homologação, se o caso.

Valinhos, 08 de novembro de 2023.

JOSE AUGUSTO FRANCISCO
URBINI:2831428
5803

José Augusto Francisco Urbini

Secretário de Licitações

Assinado digitalmente por JOSE AUGUSTO FRANCISCO URBINI:28314285803
NC-CBR-C=CP=Brasil OU=Presencial, OU
=150988300157-CP=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3,
OU=assin Interim), CN=JOSE AUGUSTO
FRANCISCO URBINI:28314285803
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localidade:
Data: 2023.11.08 15:34:14-0300
Print PDF Reader Versão: 12.1.2

Argeu Alencar da Silva

Secretário de Segurança Pública e
Cidadania



Com base nos elementos constantes neste Processo Administrativo nº 7518/2023 e considerando a adjudicação do procedimento licitatório em questão pelo senhor Secretário de Licitações e pelo senhor Secretário de Segurança Pública e Cidadania, **HOMOLOGO** o objeto da licitação a empresa vencedora: **NILKO TECNOLOGIA LTDA**, CNPJ nº 75.086.785/0001-66, para o **LOTE 1**, contendo o **Item 1** - 140 unidades Cadeado com código, valor unitário R\$ 38,00 e valor total R\$ 5.320,00; **Item 2** - 35 unidades Armário com pés elevados, valor unitário R\$ 2.819,42 e valor total R\$ 98.679,70, valor total do lote R\$ 103.999,70; **LOTE 2**, contendo o **Item 1** - 14 unidades Banco simples para corredor, valor unitário R\$ 15.699,88 e valor total do lote R\$ 219.798,32, nas estritas condições constantes do edital licitatório.

À **Secretaria de Licitações**, para a continuidade das providências.

Valinhos, 08 de novembro de 2023.



Lucimara Rossi de Godoy

Prefeita Municipal

juntado às fls. nº 279 dos autos.

Valinhos, 08 de novembro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY
Prefeita Municipal

PEDRO INÁCIO MEDEIROS
Secretário de Mobilidade Urbana

JOSÉ AUGUSTO FRANCISCO URBINI
Secretário de Licitações

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20134/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 139/2023

Com base nos elementos constantes neste Processo Administrativo nº 20134/2023 e considerando a adjudicação do procedimento licitatório em questão pelo senhor Secretário de Licitações e pelo senhor Secretário da Saúde em exercício, HOMOLOGO o objeto da licitação a empresa vencedora:

CAMARGO SCIENCE SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS LTDA, CNPJ nº 08.580.826/0001-89 classificada para o Item 1 - 1 peça microscópio estereoscópio binocular com zoom, valor unitário e total R\$ 2.900,00; Item 3 - 2 peças microscópio biológico binocular, valor unitário R\$ 22.230,0000 e valor total R\$ 44.460,00, nas estritas condições constantes do edital licitatório.

Valinhos, 27 de outubro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY
Prefeita Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15580/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 102/2023

Com base nos elementos constantes neste Processo Administrativo nº 15580/2023 e Processo de Compras nº 323/2023 e considerando a adjudicação do procedimento licitatório em questão pelo senhor Secretário de Licitações e pelo senhor Secretário da Saúde, HOMOLOGO o objeto da licitação a empresa vencedora: LUCIANO RODRIGUES PEREIRA - ME, CNPJ nº 17.025.272/0001-49 classificada para o LOTE 1 - MANUTENÇÃO/DESINSTALAÇÃO/INSTALAÇÃO DE GRUPO MOTOR GERADOR, contendo o Item 1 - 1 serviço contratação de empresa especializada para realização dos serviços de manutenção corretiva em gerador, valor unitário e total R\$ 18.000,00; Item 2 - 1 serviço contratação de empresa especializada para realização dos serviços de desinstalação na UBS São Marcos, valor unitário e total R\$ 1.000,00; Item 3 - 1 serviço contratação de empresa especializada para realização dos serviços de reinstalação de grupo motor gerador na UPA pediátrico, valor unitário e total R\$ 1.000,00, no valor total do lote R\$ 20.000,00.

Valinhos, 07 de novembro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY
Prefeita Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7518/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 116/2023

Com base nos elementos constantes neste Processo Administrativo nº 7518/2023 e considerando a adjudicação do procedimento licitatório em questão pelo senhor Secretário de Licitações e pelo senhor Secretário de Segurança Pública e Cidadania, HOMOLOGO o objeto da licitação a empresa vencedora: NILKO TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 75.086.785/0001-66, para o LOTE 1, contendo o Item 1 - 140 unidades Cadeado com código, valor unitário R\$ 38,00 e valor total R\$ 5.320,00; Item 2 - 35 unidades Armário com pés elevados, valor unitário R\$ 2.819,42 e valor total R\$ 98.679,70, valor total do lote R\$ 103.999,70; LOTE 2, contendo o Item 1 - 14 unidades Banco simples para corredor, valor unitário R\$ 15.699,88 e valor total do lote R\$ 219.798,32.

Valinhos, 08 de novembro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY
Prefeita Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Pelo presente, Edital de Comunicação, a Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano de conformidade com a lei nº 5.419/09, e suas alterações e as normas regimentais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela resolução CMDU Nº 03/2023 COMUNICA o resultado do processo eletivo, realizado no dia 31 de outubro p.p. de modo presencial, na Casa dos Conselhos, rua 31 de Março s/nº, Praça Anny Carolyne Bracalente - Vila Boa Esperança, Valinhos-SP, tendo sido eleitas por aclamação, das entidades abaixo relacionadas.

Entidade	Titular	Suplente	Rubrica
C. C.D.H.D.S. Dorothy Stang	Maria Benedita das Dores	390 Adriana Regina Braga	fr
AEEAV	Edilson Pentean	José Luiz Martini	
ARVV	Hélio Ferraz Rosa Junior	Martha Tavares de Castro Ferreira	
AMCC	Eliane Cid Marchesi Vienna	Marcelo Mcilano	15/10/23
Clube de Campo Valinhos	Maria Cristina Briani	Marco Henrique Galhardo Cardoso	
Associação dos Amigos dos Sítios de Recreio dos Cafezais	Linceu Bueno de Oliveira Filho	Ronaldo Luiz de Alencar	

Prazo Recursal contra o resultado da eleição deverá ser dirigido à Casa dos Conselhos - Rua 31 de Março s/nº, Praça Anny Carolyne Bracalente - Vila Boa Esperança, Valinhos-SP nos dias 08/11/2023 e 09/11/2023.

E, para que não se alegue desconhecimento, é expedido o presente Edital, que será publicado na Imprensa Oficial do Município e/ou no local de costume "Casa dos Conselhos".

Valinhos, 07 de novembro de 2023.

Comissão Eleitoral:
Antonio Carlos Panunto;
Fabiano Ricardo Fahl;
Júlia Maria Pohlmann Braga.

CONSELHO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E RENDA

CONVOCAÇÃO

Os conselheiros que esta subscrevem CONVOCAM a 1ª Reunião, Extraordinária, do Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda - COMTER, que será realizada no dia 27.11.2023, às 15 horas, no Auditório da Casa dos Conselhos, localizada na Rua 31 de Março s/nº, Praça Anny Carolyne Bracalente, Vila Boa Esperança, com tolerância de 20 min.

PAUTA

ORDEM DO DIA

1. Apresentação dos Conselheiros;
2. Eleição da Presidência;
3. Informe sobre a indicação da Secretaria-Executiva;
4. Deliberação sobre o Calendário de Reuniões;
5. Assuntos Diversos.

Valinhos, 06 de novembro de 2023.

André Luiz Rosa
Conselheiro

Ricardo Henrique Bonifácio
Conselheiro

Aluísio José Mamprim Brunello
Conselheiro

VALIPREV

VALIPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE VALINHOS

EXTRATO CONTRATUAL

Termo de Contrato nº 09/2023

Processo Administrativo nº 454/2023

Dispensa de Licitação - Lei Federal nº 8.666/1993, artigo 24, inciso II

Contratada: Wallace Mendonça Ferreira 09315169867, inscrita no CNPJ sob o nº 12.805.374/0001-63.

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos e especializados de informática na modalidade locação de sistema interativo digital de votação via web, a ser utilizado na eleição dos conselheiros do conselho de administração e do conselho fiscal do VALIPREV

Vigência: 03 (três) meses.

Valor total: R\$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais).

Empenho nº 390/2023, classificação funcional programática sob nº 697/09.122.0400.2.400, natureza da despesa nº 3.3.90.39.

Data de assinatura: 25 de outubro de 2023.

EXTRATO CONTRATUAL

Termo de Contrato nº 10/2023

Processo Administrativo nº 466/2023

Dispensa de Licitação - Lei Federal nº 8.666/1993, artigo 24, inciso II

Contratada: Evelyn Nemer 28779239838, inscrita no CNPJ sob o nº 33.955.844/0001-45.

Objeto: contratação de empresa para a produção completa de um boletim informativo, cartaz informativo, panfleto informativo e banners virtuais do processo



CERTIDÃO

Nesta data, **CERTIFICO** para os devidos fins que no Termo de Adjudicação elaborado na data de 08/11/2023, encartado às fls. nº 388 dos autos, foi constatado erro no valor do item 1 do Lote 02, sendo correto o valor unitário de R\$ 1.121,42 e valor total do lote de R\$ 15.699,88.

Sendo assim, expede-se novo Termo de Adjudicação e encaminho os autos para que se proceda à republicação do Termo de Homologação.

Valinhos/SP, 24 de novembro de 2023.


PALOMA DE JESUS GOMES
Secretaria de Licitações
Pregoeira


CARINA RODRIGUES SILVA
Diretora do Departamento de Licitações



PREFEITURA DE VALINHOS

Fl. Nº	392	Rub.	①
Proc nº	Ano: 7518/2023		

Com base nos elementos constantes neste Processo Administrativo nº 7518/2023 e após consulta à Secretaria da Fazenda, transcorrido o prazo recursal estabelecido no inciso XVIII, artigo 4º, da Lei nº 10.520/02 e verificando que o procedimento transcorreu sem vícios, **ADJUDICAMOS** o objeto da licitação a empresa vencedora: **NILKO TECNOLOGIA LTDA**, CNPJ nº 75.086.785/0001-66, para o **LOTE 1**, contendo o **Item 1** - 140 unidades Cadeado com código, valor unitário R\$ 38,00 e valor total R\$ 5.320,00; **Item 2** - 35 unidades Armário com pés elevados, valor unitário R\$ 2.819,42 e valor total R\$ 98.679,70, valor total do lote R\$ 103.999,70; **LOTE 2**, contendo o **Item 1** - 14 unidades Banco simples para corredor, valor unitário R\$ 1.121,42 e valor total do lote R\$ 15.699,88, do presente procedimento licitatório. À Sra. Prefeita Municipal para as providências quanto à homologação, se o caso.

Valinhos, 24 de novembro de 2023.

JOSE AUGUSTO
FRANCISCO
URBINI:2831428
5803

José Augusto Francisco Urbini
Secretário de Licitações

Assinado digitalmente por JOSE AUGUSTO
FRANCISCO URBINI:28314285803
ND: CPBR, O=CP-Brasil, OU=Prefeitura de
Valinhos, CN=Jose Augusto Francisco Urbini
CPF: 43.041.283-14, DN: JOSE
AUGUSTO FRANCISCO
URBINI:28314285803
Razão: Eu sou o autor deste documento.
Localização:
Data: 2023.11.24 12:54:53-0300
Fax2 PDF Reader Versão: 12.1.2

Argeu Alencar da Silva
Secretário de Segurança Pública e
Cidadania



Com base nos elementos constantes neste Processo Administrativo nº 7518/2023 e considerando a adjudicação do procedimento licitatório em questão pelo senhor Secretário de Licitações e pelo senhor Secretário de Segurança Pública e Cidadania, **HOMOLOGO** o objeto da licitação a empresa vencedora: **NILKO TECNOLOGIA LTDA**, CNPJ nº 75.086.785/0001-66, para o **LOTE 1**, contendo o **Item 1** - 140 unidades Cadeado com código, valor unitário R\$ 38,00 e valor total R\$ 5.320,00; **Item 2** - 35 unidades Armário com pés elevados, valor unitário R\$ 2.819,42 e valor total R\$ 98.679,70, valor total do lote R\$ 103.999,70; **LOTE 2**, contendo o **Item 1** - 14 unidades Banco simples para corredor, valor unitário R\$ 1.121,42 e valor total do lote R\$ 15.699,88, nas estritas condições constantes do edital licitatório.

À **Secretaria de Licitações**, para a continuidade das providências.

Valinhos, 24 de novembro de 2023.


Lucimara Rossi de Godoy

Prefeita Municipal

LUCIMARA ROSSI DE GODOY
Prefeita Municipal

RICARDO WAGNER SALES DO VALE
Secretário da Cultura

JOSÉ AUGUSTO FRANCISCO URBINI
Secretário de Licitações

HOMOLOGAÇÕES

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18520/2023
PREGÃO PRESENCIAL 24/2023**

Com base nos elementos constantes neste Processo Administrativo nº 18520/2023 e considerando a adjudicação do procedimento licitatório em questão pelo senhor Secretário de Licitações e pelo senhor Secretário de Serviços Públicos, HOMOLOGO o objeto da licitação a empresa vencedora, TROUPE BRASIL LTDA, CNPJ nº 66.106.600/0001-47, para o LOTE 1, contendo o Item 1 - 2000 horas locação de mini escavadeira (tipo bob-cat), valor unitário R\$ 120,00 e valor total R\$ 240.000,00; Item 2 - 2000 horas locação de escavadeira hidráulica, valor unitário R\$ 248,00 e valor total R\$ 496.000,00; Item 3 - 2000 horas locação de caminhão irrigadora, valor unitário R\$ 200,00 e valor total R\$ 400.000,00; Item 4 - 3000 horas locação de caminhão basculante tracionado e traçado com 13 m², valor unitário R\$ 219,00 e valor total R\$ 657.000,00; Item 5 - 3000 horas locação de caminhão basculante toco com 6m³, valor unitário R\$ 178,00 e valor total R\$ 534.000,00; Item 6 - 3000 horas caminhão carroceria aberta tipo toco, valor unitário R\$ 139,00 e valor total R\$ 417.000,00; Item 7 - 3000 horas locação de motoniveladora, valor unitário R\$ 260,00 e valor total R\$ 780.000,00; Item 8 - 2000 horas locação de pá carregadeira, valor unitário R\$ 260,00 e valor total R\$ 520.000,00; Item 9 - 3000 horas locação de retro escavadeira, valor unitário R\$ 207,00 e valor total R\$ 621.000,00; Item 10 - 500 horas locação de trator D-6, valor unitário R\$ 359,00 e valor total R\$ 179.500,00; Item 11 - 2000 horas locação de rolo compactador liso vibratório - uso na pavimentação asfáltica, valor unitário R\$ 150,00 e valor total R\$ 300.000,00; Item 12 - 2000 horas locação de mini carregadeira (tipo bob-cat), valor unitário R\$ 128,00 e valor total R\$ 256.000,00. Item 13 - 2000 horas locação de mini rolo compactador liso vibratório - uso na pavimentação asfáltica, valor unitário R\$ 180,00 e valor total R\$ 360.000,00; Item 14 - 500 horas locação de cavalo mecânico para transporte de maquinários pesados (3 eixos), valor unitário R\$ 200,50 e valor total R\$ 100.250,00; Item 15 - 250 horas locação de caminhão equipado com gerador de energia elétrica, valor unitário R\$ 125,00 e valor total R\$ 31.250,00, no valor total do lote R\$ 5.892.000,00.

Valinhos, 24 de novembro de 2023.

Lucimara Rossi de Godoy
Prefeita Municipal

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7518/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 116/2023**

Com base nos elementos constantes neste Processo Administrativo nº 7518/2023 e considerando a adjudicação do procedimento licitatório em questão pelo senhor Secretário de Licitações e pelo senhor Secretário de Segurança Pública e Cidadania, HOMOLOGO o objeto da licitação a empresa vencedora: NILKO TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 75.086.785/0001-66, para o LOTE 1, contendo o Item 1 - 140 unidades Cadeado com código, valor unitário R\$ 38,00 e valor total R\$ 5.320,00; Item 2 - 35 unidades Armário com pés elevados, valor unitário R\$ 2.819,42 e valor total R\$ 98.679,70, valor total do lote R\$ 103.999,70; LOTE 2, contendo o Item 1 - 14 unidades Banco simples para corredor, valor unitário R\$ 1.121,42 e valor total do lote R\$ 15.699,88.

Valinhos, 24 de novembro de 2023.

Lucimara Rossi de Godoy
Prefeita Municipal

*Republicado por conter incorreções.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20417/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 142/2023**

Com base nos elementos constantes no processo em epígrafe e considerando a adjudicação do procedimento licitatório em questão pelo senhor Secretário de Licitações e pelo senhor Secretário de Serviços Públicos, HOMOLOGO o objeto da licitação a empresa vencedora: RETIFICA ALPES LTDA, CNPJ nº 03.949.101/0001-00 classificada para o LOTE 1 - MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS, contendo o Item 1 - 12 peças pneu novo 90.90 x 19, valor unitário R\$ 258,00 e valor total de R\$ 3.096,00; Item 2 - 14 peças pneu novo 90.90 x 21, valor unitário R\$ 252,00 e valor total de R\$ 3.528,00; Item 3 - 26 peças pneu novo 120.80 x 18, valor unitário R\$ 303,00 e valor total de R\$ 7.878,00; Item 4 - 12 peças pneu novo 90.90 x 18, valor unitário R\$ 258,00 e valor total de R\$ 3.096,00; Item 5 - 12 peças pneu novo 2.75 x 18, valor unitário R\$ 157,00 e valor total de R\$ 1.884,00; Item 6 - 14 jogos de pastilhas de freio dianteiro - moto yamaha - ys150 fazer sed, valor unitário R\$ 43,00 e valor total de R\$ 602,00; Item 7 - 14 jogos de pastilha de freio traseiro - moto yamaha - ys150 fazer sed, valor unitário R\$ 39,00 e valor total de R\$ 546,00; Item 8 - 14 jogos pastilha de freio dianteiro - motocicleta yamaha - lander xtz 250cc, valor unitário R\$ 43,00 e valor total de R\$ 602,00; Item 9 - 14 jogos pastilha de freio traseiro - motocicleta yamaha - lander xtz 250cc, valor unitário R\$ 54,00 e valor total de R\$ 756,00; Item 10 - 12 jogos pastilha de freio dianteiro - motocicleta yamaha - xtz 125e, valor unitário R\$ 31,00 e valor total de R\$ 372,00; Item 11 - 12 jogos pastilha de freio traseiro - motocicleta yamaha - xtz 125e, valor unitário R\$ 43,00 e valor total de R\$ 516,00; Item 12 - 70 litros óleo lubrificante 4t - moto yamaha - ys150 fazer sed, valor unitário R\$ 38,43 e valor total de R\$ 2.690,10; Item 13 - 120 litros óleo lubrificante - motocicleta yamaha - lander xtz 250cc, valor unitário R\$ 38,43 e valor total de R\$ 4.611,60; Item 14 - 200 litros óleo lubrificante - motocicleta yamaha - xtz 125e, valor unitário R\$ 38,43 e valor total de R\$ 7.686,00; Item 15 - 54 peças anel de bujão - moto yamaha - ys150 fazer sed, valor unitário R\$ 3,00 e valor total de R\$ 162,00; Item 16 - 56 peças anel de bujão - motocicleta yamaha - lander xtz 250cc, valor unitário R\$ 3,00 e valor total de R\$ 168,00; Item 17 - 162 peças anel de bujão - motocicleta yamaha xtz 125e, valor unitário R\$ 3,00 e valor total de R\$ 486,00; Item 18 - 6 peças bateria - moto yamaha - ys150 fazer sed, valor unitário R\$ 212,55 e valor total de R\$ 1.275,30; Item 19 - 7 peças bateria - motocicleta yamaha - lander xtz 250cc, valor unitário R\$ 223,00

e valor total de R\$ 1.561,00; Item 20 - 6 peças bateria - motocicleta yamaha - xtz 125e, valor unitário R\$ 212,00 e valor total de R\$ 1.272,00; Item 21 - 54 peças filtro de óleo - moto yamaha - ys150 fazer sed, valor unitário R\$ 10,00 e valor total de R\$ 540,00; Item 22 - 56 peças filtro de óleo - motocicleta yamaha - lander xtz 250cc, valor unitário R\$ 12,00 e valor total de R\$ 672,00; Item 23 - 500 serviços mão de obra - motocicletas s.m.u, valor unitário R\$ 60,00 e valor total de R\$ 30.000,00, valor total do lote R\$ 74.000,00, nas estritas condições constantes do edital licitatório.

Valinhos, 24 de novembro de 2023

Lucimara Rossi de Godoy
Prefeita Municipal

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20347/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 154/2023**

Com base nos elementos constantes neste Processo Administrativo nº 20347/2023 e considerando a adjudicação do procedimento licitatório em questão pelo senhor Secretário de Licitações e pelo senhor Secretário de Serviços Públicos, HOMOLOGO o objeto da licitação as empresas vencedoras: CALTI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 35.000.103/0001-36 classificada para o Item 1 - 1000 sacos cal para pintura 8 kg, valor unitário R\$ 10,30 e valor total R\$ 10.300,00; PLACHE & FILHOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ nº 28.763.325/0001-45 classificada para o Item 2 - 1000 unidades fixador para cal, valor unitário R\$ 0,82 e valor total R\$ 820,00, nas estritas condições constantes do edital licitatório.

Valinhos, 24 de novembro de 2023.

Lucimara Rossi de Godoy
Prefeita Municipal

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.492/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 138/2023**

Com base nos elementos constantes no processo em epígrafe e considerando a adjudicação do procedimento licitatório em questão pelo senhor Secretário de Licitações e pelo senhor Secretário de Segurança Pública e Cidadania, HOMOLOGO o objeto da licitação a empresa vencedora, BLINTEC TECNOLOGIA INDUSTRIA COMERCIO DE BLINDAGENS EIRELI, CNPJ nº 86.928.348/0001-69, para o LOTE 1 - COLETE BALÍSTICO NÍVEL III, contendo o Item 1 - 20 peças colete balístico nível III-A - tamanho P - masculino - uso ostensivo, valor unitário R\$ 2.176,00 e valor total R\$ 43.520,00; Item 2 - 30 peças colete balístico nível III-A - tamanho M - masculino - uso ostensivo, valor unitário R\$ 2.176,00 e valor total R\$ 65.280,00; Item 3 - 15 peças colete balístico nível III-A - tamanho G - masculino - uso ostensivo, valor unitário R\$ 2.176,00 e valor total R\$ 32.640,00; Item 4 - 5 peças colete balístico nível III-A - tamanho GG - masculino - uso ostensivo, valor unitário R\$ 2.176,00 e valor total R\$ 10.880,00; Item 5 - 8 peças colete balístico nível III-A - preferencialmente feminino - uso ostensivo - tamanho P, valor unitário R\$ 2.176,00 e valor total R\$ 17.408,00; Item 6 - 3 peças colete balístico nível III-A - preferencialmente feminino - uso ostensivo - tamanho M, valor unitário R\$ 2.176,00 e valor total R\$ 6.528,00; Item 7 - 4 peças colete balístico nível III-A - preferencialmente feminino - uso ostensivo - tamanho PP, valor unitário R\$ 2.176,00 e valor total R\$ 8.704,00, no valor total do lote R\$ 184.960,00.

Valinhos, 24 de novembro de 2023.

Lucimara Rossi de Godoy
Prefeita Municipal

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 33/2023

Em conformidade com os elementos constantes do Processo de Compras nº 433/2023, Processo Administrativo nº 20551/2023, reconhecemos a **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, com base no artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as posteriores alterações, visando a contratação da empresa **B.W.DICK PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI**, com sede na Rua Doutor Tuffly Haron, nº 1-16, Parque Paulista, CEP: 17030-550, na cidade de Baurur/SP, inscrita no CNPJ/ME sob nº 07.020.881/0001-51, Contratação de serviço especializado em serviços artísticos para apresentação do espetáculo teatral "João Conramão", no valor total de **R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)**, com prazo de vigência de **12 (doze) meses**, conforme descrição abaixo:

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unit	Valor Total
01	2	Apresentação do espetáculo teatral "João Conramão".	1.800,00	3.600,00

Valinhos, 17 de novembro de 2023.

JOSÉ AUGUSTO FRANCISCO URBINI
Secretário de Licitações

PEDRO INÁCIO MEDEIROS
Secretário de Mobilidade Urbana

LUCIANA PATRÍCIA MOREIRA
Coordenadora de Educação para o Trânsito

Em conformidade com os elementos constantes do Processo de Compras nº 433/2023, Processo Administrativo nº 20551/2023, em especial o reconhecimento da **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, RATIFICO o ato, nos termos acima descritos, com base no que determina o Artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores atualizações.

Valinhos, 17 de novembro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY
Prefeita Municipal

RUBRICA Nº 394
 PROCESSO Nº 18520/2023



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 086/2023

Da: Secretaria de Licitações

Para: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1675/2023

Em atenção à solicitação formulada pelo Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo, por meio do Processo Administrativo nº 25.943/2023, informo que houve um equívoco formal – de digitação na elaboração dos Termos de Adjudicação e Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 116/2023, ambos datados em 08/11/2023, onde constou erroneamente o valor unitário do item 01 do Lote 02. Constatado o equívoco, procedemos a correção dos Termos de Adjudicação e Termo de Homologação e a devida publicação, conforme documentação encartada.

Valinhos, 05 de dezembro de 2023.

JOSÉ AUGUSTO FRANCISCO URBINI
Secretário de Licitações





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: AF46-B85A-6A4C-25CB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOSE AUGUSTO FRANCISCO URBINI (CPF 283.XXX.XXX-03) em 05/12/2023 15:43:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/AF46-B85A-6A4C-25CB>

Proc. Administrativo 2- 25.943/2023

De: Argeu S. - SSPC

Para: SL - Secretaria de Licitações - A/C Jose U.

Data: 22/11/2023 às 14:28:48

Setores envolvidos:

SL, SSPC, SG-DRI

REQUERIMENTO VEREADOR 36º SESSÃO

Valinhos SP, 22 de novembro de 2023

Excelentíssimo Sr Secretário de Licitações

Referente: Pregão Eletrônico nº 116/2023

Cordiais Saudações,

Consta do anexo deste procedimento eletrônico, o requerimento de nobre Edil, sobre matéria ainda tramitando, nesta Pasta de Licitações, os quais merecem a vossa apreciação; entendo assim oportuno o presente questionamento, tendo em vista os registros constantes das laudas do capeado, submetido ao processo Licitatório em referência.

O Processo suso mencionado no requerimento, encontra-se ainda em papel por ser anterior do novel processo eletrônico, adotado pelo Poder Executivo Municipal, todavia em consulta realizado, nesta data, por telefone, com Vossa Excelência, a qual de imediato identificou um erro formal, ou seja a digitação realizada na fase contextualizada na Licitações sob exame (fase da Sessão Pública do Pregão Eletônico), o que arrazoa a necessidade de se promover a errata, e as devidas publicações de estilo.

Encaminho o presente capeado para que se promova o saneamento necessário com base na Autotutela, consubstanciado nas Sumulas 346 e 473 do Excelso Supremo Tribunal Federal, sendo que após a devidas correções, aduzo pelo encaminhamento da resposta ao Inclito Vereador Solicitante da matéria, pela Pasta de Licitações.

Atenciosamente,

—
Argeu Alencar da Silva

Secretario De Segurança Publica e Cidadania



Assinado por 1 pessoa: ARGEU ALENCAR DA SILVA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/638C-6DAD-8FA4-6B78> e informe o código 638C-6DAD-8FA4-6B78



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 638C-6DAD-8FA4-6B78

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ARGEU ALENCAR DA SILVA (CPF 120.XXX.XXX-40) em 27/11/2023 13:41:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/638C-6DAD-8FA4-6B78>